
  

 
 

 
НАЦИОНАЛНА КОНВЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКАТА УНИЈА ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Работна сесија 1 на Работната група 
Независно и непристрасно

Јазици на конференцијата
Место: Собрание на

11.30 – 12.00 РЕГИСТРАЦИЈА НА УЧЕСНИЦИТЕ

12.00 – 12.30 ВОВЕДНИ ОБРАЌАЊА

 Милева Ѓуровска
претседател на ЕДРМ

 Талат Џафери, Претседател на Собрание

 Александар Дулеба
на Словачка 

12.30 – 13.15 ЕКСПЕРТСКИ АНАЛИЗИ И ПРЕП
 
 

Мирјана Лазарова
експерт, Работна група III
Поранешен судија во Европскиот 
суд за човекови права 

 Симонида Кацарска 
Јованоски, експерти,  
група III, Институт за евро
политики – Скопје
 

13.15 – 14.00 ДИСКУСИЈА 

Претседавач: Мухамед Халили

14.00 – 14.15 КАФЕ-ПАУЗА 

14.15 – 15.45 ДИСКУСИЈА МЕЃУ УЧЕСНИЦИТЕ ЗА ПРЕПОРАКИТЕ 

Претседавач: Мухамед Халили

Фросина Тасевска
правда на Република Мак

 Финализација на

 Усвојување на препораки

15.45 – 16.00 ЗАТВОРАЊЕ НА СЕСИЈАТА

                           

  

НАЦИОНАЛНА КОНВЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКАТА УНИЈА ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
Работна сесија 1 на Работната група III – Правосудство и основни права:

Независно и непристрасно судство: системски и морални дилеми
 

Скопје, 1 март 2018 
 

на конференцијата: македонски и англиски 
на Република Македонија, Сала "БорисТрајковски"

 
РЕГИСТРАЦИЈА НА УЧЕСНИЦИТЕ  

ВОВЕДНИ ОБРАЌАЊА  

Милева Ѓуровска, Координатор на Националната Конвенција за ЕУ во МК и 
претседател на ЕДРМ 

Претседател на Собранието на Република Македонија

Александар Дулеба, Директор на Асоцијацијата за надворешна

ЕКСПЕРТСКИ АНАЛИЗИ И ПРЕПОРАКИ  
Мирјана Лазарова Трајковска, 

Работна група III, 
Поранешен судија во Европскиот 
суд за човекови права – Стразбур 

Практиката на Европскиот суд за 
човекови права во однос на судските 
случаи на  Република Македонија

Симонида Кацарска и Александар 
експерти,  Работна 

итут за европски 
Скопје 

Улогата на судството во 
стратегијата на ЕУ 2015 
нејзиното влијание на 
Македонија: од универзално до 
практично 

Халили, Копретседавач на Работна група III 

ДИСКУСИЈА МЕЃУ УЧЕСНИЦИТЕ ЗА ПРЕПОРАКИТЕ  

Халили, Копретседавач на Работна група III, и  

Фросина Тасевска, Копретседавач на Работна група III, Министе
правда на Република Македонија 

на препораките 

препораки 

ЗАТВОРАЊЕ НА СЕСИЈАТА 

НАЦИОНАЛНА КОНВЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКАТА УНИЈА ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
Правосудство и основни права: 

дилеми 

Македонија, Сала "БорисТрајковски" 

на Националната Конвенција за ЕУ во МК и 

на Република Македонија 

надворешна политика 

Практиката на Европскиот суд за 
човекови права во однос на судските 
случаи на  Република Македонија  

удството во 
стратегијата на ЕУ 2015 – 2018 и 
нејзиното влијание на Република 
Македонија: од универзално до 

Министерство за 


